
- 1 -

Město Vlašim
se sídlem Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
zastoupené starostou 
IČ: 00232947, DIČ: CZ00232947
bankovní spojení: 
číslo účtu:
dále jen „poskytovatel“

a

Charita Vlašim
se sídlem Tovární 2042, 258 01 Vlašim
zastoupená ředitelkou
IČ: 47084359
bankovní spojení:
právní forma: 722 - Evidované církevní právnické osoby
dále jen „příjemce

uzavírají dle § 9 odst. 1 písm. h), § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“),
§ 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 128/2000 Sb.“), zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 320/2001 Sb.) a § 159, § 160 odst. 6 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“)

v e ř e j n o p r á v n í s m l o u v u    o p o s k y t n u t í i n v e s t i č n í h o
p ř í s p ě v k u

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel poskytne příjemci na základě řádně podané žádosti a rozhodnutí
Zastupitelstva města Vlašimi č. 5 ze dne 19.10.2022 investiční příspěvek ve výši
1.500.000 Kč z rozpočtu města Vlašimi na rok 2022.

2. Příspěvek bude poskytnut v termínu do 30 dní ode dne podpisu této smlouvy.
3. Příspěvkem se pro účely této smlouvy rozumí poskytnutí finančního příspěvku na tento

účel: na vybudování výtahu v Komunitním centru Zahrada.
4. Příjemce tento investiční příspěvek přijímá.

II.
Práva a povinnosti příjemce a poskytovatele

1. Příjemce se zavazuje použít příspěvek v souladu s právními předpisy na zaplacení
výdajů spojených s realizací účelu uvedeného v bodě I. odst. 3, této smlouvy.

2. Tento účel bude realizován v roce 2022 a dokončen v roce 2023.
3. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. příjemce předloží vyúčtování příspěvku na

Městský úřad – finanční odbor do 30 dnů po skončení akce, nejpozději však do
20. prosince 2023 K vyúčtování se doloží doklady, z nichž je patrný účel použití –
faktury, pokladní doklady a sestavu z účetní evidence, ze které je zřejmé zaúčtování
těchto dokladů na určený účel – např. rozlišení analytickým účtem. Příjemce je povinen
v účetnictví zajistit označení dokladů, které byly hrazeny z příspěvku.

4. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 dnů od jejich vzniku, s těmito
skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení,
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob
jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci.
V případě přeměny příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení s likvidací,
je příjemce povinen informovat o této skutečnosti poskytovatele předem, nejpozději do



- 2 -

1 měsíce ode dne právní moci rozhodnutí o vstupu do likvidace nebo nejpozději do 1
měsíce ode dne podání návrhu zápisu o přeměně společnosti do obchodního rejstříku.

5. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jim pověřeným osobám provést
kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce,
včetně správnosti použití finančních prostředků a zpřístupnit na požádání veškeré
doklady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České
republiky.

6. Příjemce se zavazuje po dobu 5 let od uzavření této smlouvy provádět v Komunitním
centru Zahrada veřejně prospěšné činnosti a nepřenechat je do užívání třetí osoby.
Pokud by došlo v době 5 let od uzavření této smlouvy k převodu Komunitního centra
Zahrada třetí osobě, je příjemce povinen poskytovateli do 30 dnů od uskutečněného
převodu vrátit investiční příspěvek.

7. Nepoužité prostředky je povinen příjemce vrátit v termínu nejpozději do 29. 12.2023 na
účet

8. Použití prostředků v rozporu s touto smlouvou nebo neprokázání, jak poskytnuté
prostředky byly využity, se považuje za neoprávněné použití příspěvku.  Totéž se týká
rovněž porušení povinnosti vrátit nepoužité prostředky nebo je použít k účelu nebo
v čase stanoveném v bodě I. odst. 3 této smlouvy. Neoprávněné použití příspěvku je
porušením rozpočtové kázně podle zákona o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů.

III.
Neuznatelné výdaje

1. Příspěvek nesmí být použit na úhradu výdajů na:
· zpracování žádosti o příspěvek včetně další administrace
· pokuty a/nebo penále
· správní poplatky
· cestovní výdaje (zahraniční cesty)
· členské příspěvky
· peněžní dary fyzickým nebo právnickým osobám

IV.
Společná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. a zákonem č. 250/2000 Sb.
2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv provede poskytovatel

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží

po jednom vyhotovení.
4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich skutečné a svobodné vůle,

určitě a vážně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvu přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují na smlouvě své podpisy.

5. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištěných nedostatků při realizaci účelu smlouvy,
včetně nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků,
je poskytovatel oprávněn vyloučit v témže a následujícím roce jeho žádosti o finanční
příspěvek z prostředků poskytovatele.

6. Příspěvek nezakládá veřejnou podporu, účel a příjemce příspěvku zaručuje výhradně
lokální charakter zaměřený na veřejně prospěšné činnosti pro obyvatele regionu.

7. Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Ve Vlašimi dne: 29.11.2022 Ve Vlašimi dne: 29.11.2022
poskytovatel: příjemce:

.... ..

starosta města ředitelka organizace



- 3 -




